
 

  

XII COMUNITA’ MONTANA DEL LAZIO 

“MONTI ERNICI” 

VEROLI (FROSINONE) 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
 

ATTO    N°    10      DEL     31/03/2025 
 
 
 

OGGETTO: 

 
 

“PERSONALE DIPENDENTE: APPROVAZIONE PROPOSTA 

FONDO ANNO 2025” 
  

 
 
 
 
L’anno duemilaventicinque, il giorno 31 (trentuno) del mese di marzo alle ore 16:00 nella 

Sede Comunitaria, si è riunito il Commissario , nominato con Decreto del Presidente della 

Regione Lazio 15/03/2021  n. T00038; 

 

Presiede la seduta il  Commissario Sig. Achille Bellucci 

 

Assiste  il Segretario Generale Dr. Mauro Bussiglieri 

 
 
 

Il Commissario  
 

Assunti i poteri della Giunta 
 
 



 

 
Il Commissario  

Assunti i poteri della Giunta 
 
 

VISTA la determina  n° 35 del 06.12.2022 Avente ad oggetto: Impegno di spesa per il riconoscimento 
degli adeguamenti contrattuali - CCNL per il personale non dirigente del comparto Funzioni Locali 
2019-2021, con la quale, veniva deliberato di prendere atto e pertanto recepire il nuovo Contratto Collettivo 

Nazionale di Lavoro; 

 

Visto l’art 79 e 80  del  CCNL degli Enti Locali del 16.11.2022 che prevedono le modalità  di 

costituzione e ripartizione del fondo miglioramento servizi; 

 

VISTA la propria Delibera di Giunta n° 12 del 26/04/2024, avente ad oggetto:” PERSONALE 

DIPENDENTE: APPROVAZIONE PROPOSTA FONDO ANNO 2024”; 

 

Accertato che come previsto per legge il fondo incentivante storico resterà invariato come quello dell’anno 

2024 e precisamente pari ad € 15.334,40; 

 

RIILEVATO che occorre procedere all’approvazione e  ripartizione del Fondo Incentivante Anno 2025; 

 

ACQUISITI i  pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.49 - comma 1  del T.U. sull’Ordinamento degli Enti 

Locali, approvato con D.L.vo n° 267/2000; 

         

AD unanimità di voti, legalmente resi e verificati, 

 

DELIBERA 
 

1) DI DARE ATTO che le premesse si intendono integralmente richiamate e facenti parte del presente 

dispositivo; 

 

2) DI PRENDERE ATTO che il Fondo Incentivante Storico – Anno 2025 è  rimasto pari ad   €    15.334,40; 

 

3) DI  PRENDERE  ATTO  ED  APPROVARE l’allegata  proposta di  ripartizione del Fondo Incentivante 

ANNO 2025; 

 

4) Di procedere alla convocazione della Commissione trattante per l’a contrattazione della proposta;  

  

5) DI ACQUISIRE il Parere del Revisore dei Conti; 

 

6) DI  IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto sul Capitolo n° 235  del corrente bilancio; 

                    

                 

La presente deliberazione, viene resa immediatamente eseguibile ai sensi di legge (art. 134 del D.Lgs. 

267/2000). 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 

                  IL COMMISARIO                                       IL SEGRETARIO GENERALE 

                    Achille Bellucci                                 Dr. Mauro Bussiglieri 

 

          …………………………                                                              …………………………… 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il Sottoscritto Dott. Mauro Bussiglieri, Segretario Generale 

ATTESTA 

Che la presente DELIBERA viene pubblicata per 15 giorni consecutivi 

Dal giorno__________ al giorno___________ 

 

nel sito Web istituzionale di questo Ente accessibile al pubblico ( art. 32 comma 1 della legge 

18/06/2009, n° 69) 

 Veroli lì, …………………          

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                   Dr. Mauro Bussiglieri  

 

                     ….……………………………… 

 

 Per copia conforme, per uso amministrativo. 

 

 

Veroli lì, …………………… 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                    Dr. Mauro Bussiglieri 

 

                 ……………………………………. 
 

 

 

 

 

 

 

 


